ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIẾN AN

Số:           /UBND-VHXH

V/v đề xuất công nghệ chiến lược và

sản phẩm công nghệ chiến lược

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Các Tổ chức, Doanh nghiệp trên địa bàn phường Kiến An

Thực hiện Công văn số 2235/SKHCN-QLCN ngày 28/7/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc đề xuất công nghệ chiến lược và sản phẩm công nghệ

chiến lược.

Nhằm thực hiện Quyết định số 1131/QĐ-TTg ngày 12/6/2025 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Danh mục công nghệ chiến lược (CNCL) và sản

phẩm công nghệ chiến lược (SPCNCL) (gửi kèm), Bộ Khoa học và Công nghệ

đang tiến hành khảo sát, đánh giá các CNCL và SPCNCL tiềm năng để hỗ trợ

phát triển.

Do đó, UBND phường Kiến An trân trọng thông báo và đề nghị Quý cơ

quan, tổ chức nghiên cứu, tham gia đề xuất công nghệ và sản phẩm có tiềm năng

đánh giá là CNCL và SPCNCL thông qua một trong hai hình thức sau:

1. Đề xuất trên Cổng Sáng kiến khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số tại địa chỉ: https://sangkien.mst.gov.vn/sang-kien-phat-trien-

congnghe-chien-luoc.

2. Gửi văn bản đề xuất về Bộ Khoa học và Công nghệ, địa chỉ 18 Nguyễn

Du, Phường Cửa Nam, Hà Nội (chi tiết theo mẫu đề xuất công nghệ, sản phẩm

tại Phụ lục kèm theo).

Thời gian nhận đề xuất của Quý cơ quan, tổ chức trước ngày 30 hàng

tháng để Bộ Khoa học và Công nghệ tổng hợp, đánh giá CNCL và SPCNCL

tiềm năng.

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Văn phòng Hội đồng nhân

dân và Ủy ban nhân dân phường thông báo để các cơ quan, đơn vị được biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các cơ quan, đơn vị (để p/h triển khai);

- TT sự nghiệp công (để đăng cổng t/tin);

- Lưu: VT, VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Nguyễn Bình

https://sangkien.mst.gov.vn/sang-kien-phat-trien-congnghe-chien-luoc
https://sangkien.mst.gov.vn/sang-kien-phat-trien-congnghe-chien-luoc

		2025-08-07T11:28:10+0700
	Việt Nam
	Cao Nguyễn Bình <caonguyenbinhttn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T11:30:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T11:30:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T11:30:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!